
 
 

HRVATSKA KOMORA INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 

Područni odbor razreda inženjera elektrotehnike 
za područje Primorsko-Goranske, Istarske,  
Karlovačke i Ličko Senjske županije 
 

 

 

ZAPISNIK 
 

 

Sa sastanka PO RIJEKA u proširenom sastavu s članovima skupštine  

održanog 23.2.2015 u Fužinama 
 

Prisutni : Aleksandar Hajdu, Goran Justinić , Željko Matić, Boris Ožanić, Boris 

Brozović,Marjana Ivković,Vojko Sirotnjak, Vladimir Srok,Željko Tomljenović  

Odsutni : Smiljka Mamula , Davorin Cukon,Branko Posedel i Miroslav Udiljak 

Na sastanku je usvojen sljedeći dnevni red : 

 

1. Aktualnosti u HKIE 

2. Dogovor oko prijedloga stručnog usavršavanja 

3. Rasprava o prijedlogu kupnje novog poslovnog prostora u Zagrebu 

4. Razno 

 

Sastanak započeo u 13 h 

 

Točka 1 
  

O zadnjim aktivnostima u HKIE govorio je njen predsjednik gos Željko Matić . Svi prisutni 

bili su upoznati s događanjima kao što su bili konferencija o energetskoj strategiji .Osvrnuo se 

na fazu gotovosti  preporuka i uputa za koje su zainteresirani mnogi članovi komore . Bilo je 

riječi o strateškim ciljevima koji nas očekuju u ovoj godini ( Izbori za tijela komore , Dan 

Komore koji će se održati 16.07.2017. te izradi monografije povodom dana komore koju 

priprema gosp. Mirko Pupić. Osvrnuo se na sastanak UO i vijeća komore. 

 

Prisutni su podržali prijedlog predsjednika PO Rijeka da se svi zapisnici s UO i vijača komore 

odnosno s svih važnijih sastanaka u komori dostavljaju u pisanom obliku u PO pošto je to 

jedini način da budemo pravovremeno i što detaljnije informirani o zbivanjima u komori 

pošto smo hendikepirani jer ni jedan član PO Rijeka nije u UO kao član.Za nas je to  veliki 

hendikep jer u donošenju važnijih strateških odluka ne možemo preko svog predstavnika 

utjecati na njih i dati svoja mišljenja i prijedloge. Moramo prihvatiti odluke koje nam nametnu 

drugi . Zašto recimo PO Zagreb ima 4 člana u UO , a PO Rijeka niti jednoga. Zaključeno je da 

zastupljenost članova PO po svim regijama mora biti ista i da se za to moramo izboriti na 

sljedećim izborima.     

 



 
TOČKA 2 
Nakon rasprave o predloženom planu stručnog usavršavanja zaključeno je sljedeće 

Predavanje pod rednim brojem 3 Facility Managenement sistem FMS- Praktično upravljanje 

održavanjem objekata ( predavač dr.sc. Vladimir Tudić) održi sredinom 5 mjeseca uz Zbor 

PO . Točan termin i mjesto održavanja predavanja s predavačem će dogovoriti predsjednik 

PO. 

Stručno predavanje tvrtke OBO BETERMAN 09.03.2017- Rijeka ( Sustavi izoliranih 

hvataljki, Zaštita NN Instalacije od pre napona i munje i Radionica na temu zaštite od pre 

napona i munje. 

Stručno predavanje tvrtke Alarm automatika – Integrirana zaštita od požara velikih objekata 

održalo bi se u Rijeci 23.3.2017 .   

Točan termin dogovorio bi se s predavačima sljedeći tjedan 
 
Članovi odbora jednoglasno su se složili da zbog dobre financijske situacije u komori sva stručna 

predavanja koja se organiziraju na području PO Rijeka budu bez kotizacije . 

 

TOČKA 3  
 

Nakon vrlo duge rasprave u kojoj su sudjelovali svi prisutni donese ni su 

sljedeći zaključci i prijedlozi: 

 

PO Rijeka prihvaća prijedlog kupnje novog poslovnog prostora uz sljedeće 

uvjete: 

- Da stručna tijela komore ( dali je to UO , odbor za financije ili neko dugo 

tijelo ) u što kraćem roku analizira visinu sadašnje članarine i da 

argumentirano predloži njeno maximalno sniženje za sve članove komore 

jednako . Mnogi članovi skupštine podsjetili su na činjenicu da se kod 

izglasavanja cijene članarine i upisnine na skupštini jasno reklo da će se 

nakon provedbe upisa novih članova napraviti analiza dali je izglasana 

članarina dobro procijenjena ili ne . Dotokom puno sredstava od upisnina 

i članarine znatno je premašen očekivani plan i stvoreni su svi uvjeti da se 

članarina smanji ali nakon detaljne analize kako bi komora mogla 

nesmetano funkcionirati. 

- Svi prisutni složili su se jednoglasno da sva stručna usavršavanja za 

članove komore budu besplatna i bez kotizacija 

- Kako je kod rasprave o  kupnji novog prostora najspornije bilo proširenje 

za površinu nove konferencijske dvorane, svi prisutni su se složili da se 

prije kupnje prostora razgovara s drugim komorama koje su u istom 

neboderu dali su oni možda zainteresirani za korištenje navedene dvorane 

za svoje potrebe , te da se možda dogovori najam ili sufinanciranje kupnje 

iste . Iz prakse je znano da druge komore za svoje potrebe slične prostore 

iznajmljuju na tržištu. 

- Zaključeno je da cijeli „novi prostor“ mora biti u funkciji članova komore  

- Članovi komore nisu zadovoljni s radom nekih tijela komore . Mišljenja 

smo da se u što kraćem roku napravi desetogodišnja strategija razvoja 



 
komore u kome bi se definiralo dali nešto trebaju raditi profesionalci i 

stalno zaposleni i u kojem obimu , a koji dio se može raditi da tako 

kažemo „volonterski“ s članovima komore . Smatramo da bi tu strategiju 

trebali predložiti svi budući kandidati na sljedećim izborima. 

- Prijedlog je bio i da po stažu u komori članovi dobivaju neke benefite npr 

sufinanciranje u svrhu daljnjih do školovanja i dobivanja licenci ( naveden 

je primjer HRVATSKE AGENCIJE ZA AKREDITACIJE gdje će mnogi 

članovi za dobivanje licenci morati plaćati  znatna sredstva za 

doškolovanje , te da im se u tom smislu pomogne u sufinanciranju . O 

svemu treba napraviti pravilnik. 

- Jednoglasno je podržana i inicijativa da se PO dadu sredstva koja su 

planirali u svojim planovima na njihove pod račune kako bi ih mogli 

trošiti za realizaciju svojih godišnjih aktivnosti iz planova rada . To do 

sada nije bio slučaj.  

- Konstatirano je da smo dosta pasivni u doškolovanju . Na primjer malo 

članova u opće zna za što su BIM projekti a kamoli da su educirani za 

njihovu primjenu . Očito neki odbori unutar komore su skroz zatajili , a 

neki su se oslonili na jednog člana koji se trudi nešto napraviti( npr 

uređenje WEB stranice) . Posebno smo nezadovoljni s suradnjom s 

nadležnim ministarstvom i svi prisutni su mišljenja da je to jedan od 

razloga za podcjenjivanje električarske struke . 

- Na kraju je donesen zaključak da se i drugim odborima sugerira da podrže 

kupnju novog prostora uz gore navedene uvjete . Razlika troška kupnje i 

povrata sredstava od prodaje starog prostora je cca dva i pol miljona kuna 

, a još uvijek ostaju velika sredstva ( cca pet do šest miliona kuna ) za 

aktivnost smanjenja članarina i da se članstvu dadu druge privilegije koje 

smo gore nabrojali.      

 

 

TOČKA 4 
 

Pod ovom točkom predsjednik PO upoznao je prisutne oko aktivnosti oko organizacije 10.dana 

inženjera , te s mogućnosti da se zainteresirani jave za stručna predavanja i poster sekciju kako bi 

promovirali svoje projekte . 
 

Na traženje prisutnih dogovoreno je da se tokom 5 mjeseca organizira stručni posjet TE Kakanj i 

novom dispečerskom centru BiH.    

 

Sastanak završio u 19 i 30  

 

Zapisnik sastavio Boris Ožanić  
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